
1

Distribution of Arctium nemorosum in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Arctium nemorosum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5152c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Velká hůrka
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'5.78''N, 14°24'2.00''E, ± 88m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6525453

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Velká hůrka
souřadnice: 50°49'4.81''N, 14°24'1.01''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11244288

5155d

původní jméno: Arctium nemorosum
souřadnice: 50°48'4.54''N, 14°58'11.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Arctium nemorosum
souřadnice: 50°48'4.54''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049993

5251d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 117. Františkov nad Plouč.: při lesní cestě modře značené Z od Lipového vrchu
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'50.00''N, 14°19'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437767

5252b

původní jméno: Arctium (minus) ? Nemorosum
lokalita: Forst b. Steinschenau [Kamenický Šenov; zbytek schedy německý těsnopis]
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'24.92''N, 14°28'22.32''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-07-16
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733356

5253a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Schaibaer Wald ... [les u obce Okrouhlá; dále nečitelné]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'27.19''N, 14°30'58.35''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1940-08-10
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733422

5253c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Spitzberg bei Leipa [= vrch Špičák u České Lípy; zbytek schedy německý těsnopis]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.12''N, 14°32'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 178. Česká Lípa: J a JZ sklony a úpatí vrchu Špičák (460 m) SSV od města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439449

5253d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /CZ 0516419/ Velenický vrch: méně výrazný vrch nad L břehem říčky Svitávky při J okraji cesty Velenice na Českolipsku, (u
vrcholu je suťový les, J a V bučiny s příměsí habru a lípy), rozloha 13,11ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Velenice na Českolip, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°39'52.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102970

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: l0108_033101_562_L4
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.39''N, 14°39'52.99''E, ± 96m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200386

5254c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 360. Velký Valtinov: Tlustec, paseka při vrcholu
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°44'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443599

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /13/ Tlustec /S obce Luhov/
nejbližší obec: Lubov
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345860

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 2. Tlustec (591 m), k. ú. Postřelná, Luhov u Mimoně
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'33.00''N, 14°44'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5255a

původní jméno: Arctium nemorosum
souřadnice: 50°47'53.34''N, 14°53'48.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049997

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PR Velký Vápenný
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.59''N, 14°53'12.07''E, ± 894m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Přírodní rezervace Velký Vápenný. Botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6702839

5255b

původní jméno: Arctium nemororsum Lej.
lokalita: u stružky u žlutě značené stezky od nádraží Karlov pod Ještědem poblíže lesní cesty na severní starně kóty 515
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'24.80''N, 14°58'38.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1963-08-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733393

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 5. Ještědský hřbet: 950 m SZ k.606 m, Rokytka, cesta nad potokem /SZ obce Hamrštejn/
nejbližší obec: Hamrštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°57'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-28
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35:
227-236.
projekt: FLDOK
ID: 9479492

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 4. Ještědský hřeben: 780 m JZ žel. zastávky Machnín, Hamrštejn, lesní cesta vedoucí přes potok
nejbližší obec: Hamrštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°47'1.00''N, 14°57'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-09
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35:
227-236.
projekt: FLDOK
ID: 9479480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 1. Ještědský hřbet: 625 m JV k.392 m, L kraj lesní cesty směrem k Andělské Hoře
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Liberec
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°56'49.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-26
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35:
227-236.
projekt: FLDOK
ID: 9479447

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 2. Ještědský hřbet: 200 m J k. 488 m, L břeh cesty od Andělské Hoře
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Liberec
souřadnice: 50°47'59.00''N, 14°56'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-26
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35:
227-236.
projekt: FLDOK
ID: 9479462

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ještědský hřbet, 625 m JV k. 392 m, levý kraj cesty směrem k Andělské Hoře
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°57'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-26
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 35: 227-236.
projekt: ČNFD
ID: 2316497

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Karlov p.J., hřeben SZ k.607,8, 545 m n.m.
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°59'37.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1965-07-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1523950

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ještědské pohoří, Karlov p. J., hřeben SZ kóty 607,8
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°58'0.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5255c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /3/ Útěchovický Špičák /S obce Útěchovice/
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345758

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 25. Útěchovický Šoičák (500 m), k. ú. Břevniště pod Ralskem, neovulkanicky podmíněný vrch s vypreparovanou žilou při
vrcholu, na J svazích obnaž.pískovcové skalky
nejbližší obec: Břevniště pod Ralske, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°50'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455296

5257a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: u lesní cesty u obce Josefův Důl 10 km V od Liberce
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'54.89''N, 15°13'53.27''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733355

5350c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Ústí nad Labem - Vaňov: smíšený listnatý les na prudké stáni nad levým břehem Labe směrem na Panenskou skálu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'7.16''N, 14°3'52.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733463

původní jméno: Lappa minor DC
lokalita: Aussig - Wannow [Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.24''N, 14°3'15.64''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ústí nad Labem-Brná: paseka na JZ úpatí vrchu Vysoký Ostrý (587), SV od obce
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'6.30''N, 14°4'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743000

5350d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ústí nad Labem-Brná: Průčelská rokle, od spodního okraje lesa (místní část Průčelí) podél naučné stezky po JZ hřeben vrchu
Malý Ostrý; výslunné lesní okraje a skalky, suťové lesy, okolí potoka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°5'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648107

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Střekov: lesní cesta na JV svahu Vysokého Ostrého
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'7.63''N, 14°4'56.34''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736923

původní jméno: Arctium
lokalita: Čeřeniště: Ritina [Rytina] u cesty asi uprostřed vzdálenosti mezi obcí a vyústěním údolí
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'6.99''N, 14°6'31.23''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736941

původní jméno: Arctium nemorosum ?
lokalita: Brná: u potoka sev. od údol. koty 318,7 (Průčelská rokle)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.74''N, 14°5'36.42''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Brná: u potoka sev. od údol. koty 318,7 (Průčelská rokle)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.74''N, 14°5'36.42''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736947

5351a

původní jméno: Lappa bordana
lokalita: im Walde von Ober-Welhotten [Zadní Lhota] nach dem Zinken [Na Stínkách]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'36.80''N, 14°12'53.44''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-08-24
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., list může být od jiného jedince, připomíná spíš A. minus
ID: 13733460

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 237. Těchlovice: les na hřebeni mezi Bukovou horou aSPR Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976353

5352a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 61. Veliká: ca 2,5 km SZ obce, J exp.svahy nad Bobří soutěskou, lokalita Tokaniště
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436295

5352b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Erlenwald am N.-Fusse des Königsberges bei Straussnitz [Stružnice]
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.66''N, 14°25'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-09-03
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5353d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 198. Brenná: niva Ploučnice, cca 1,5 km JZ - 2,75 km Z (osada Veselí) kóty Jelení vršek (307,2 m)
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'49.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439875

5354b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /33/ Lipka /VSV obce Noviny p. Ral./
nejbližší obec: Noviny p. Ralskem
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346008

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /15/ Ralsko /SV obce Mimoň/
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345891

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PP Malý a Velký Jelení vrch 1799
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.90''N, 14°49'38.71''E, ± 231m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6965818

5355a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 17. Chrastecký vrch, V lesnaté úbočí a vrchol kopce
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 370-452 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1979
ID: 7909157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 2. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, spodní část bukové kulisy
na JZ svahu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'50.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925039

5449a

původní jméno: Arctium
lokalita: Černčice: okraj lesa na úpatí Milešovky při silnici na Milešov
nejbližší obec: Černčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'29.86''N, 13°54'52.81''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1988-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736949

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Milešov: okraj lesní cesty od silnice k SPR Rašeliniště pod Bukovým vrchem [= PR Březina]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'1.34''N, 13°54'17.01''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1985-08-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736952

5449b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Milešovské středohoří, Černčice: u silnice v lese 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°33'27.60''N, 13°54'55.59''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737264

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: NPR Milešovka
souřadnice: 50°33'16.98''N, 13°55'54.08''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1975
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Tomáš Sýkora (1978): Botanická inventarizace CHÚ a popis anemo-orografického systému Milešovky s Českém středohoří -
Stipa
projekt: NDOP
ID: 11917210

5449c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: lem cesty v místech bývalé osady Březina, cca 1,2 km VJV od vrchu Pařez (k. 735,6)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'51.00''N, 13°53'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733374

5450b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Mischwald auf der Ostseite des Langen Berges (bei Leitmeritz) [= hřbet zahrnující kóty Dlouhý vrch (655) a Křížová hora
(590) asi 4-5,2 km SSV od Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.62''N, 14°9'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-09
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733398

původní jméno: Arctium
lokalita: Jesuitský příkop (SV úpatí Varhoště), u potoka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.20''N, 14°6'11.44''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-09-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736937

původní jméno: Arctium
lokalita: Jesuitský příkop (SV úpatí Varhoště) u potoka
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.20''N, 14°6'11.44''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-09-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13736943

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Skalice - u potůčku nad střelnicí (pod "Rottersteinem" na Dl. vrchu)
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'35.52''N, 14°9'1.06''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: L. Bg. [= Langen Berg] - Molkenbrunn
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.62''N, 14°9'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-07-27
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepis na psacím stroji; lokalizace ne zcela jistá, Langenberg = snad hřbet zahrnující kóty Dlouhý
vrch (655) a Křížová hora (590) asi 4-5,5 km SSV od Litoměřic, Molkenbrunn nenalezeno
ID: 13736932

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Skalitz, Praelatensteig
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.80''N, 14°8'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-08-27
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepis na psacím stroji
ID: 13736935

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: L. Bg. [= Langen Berg] - Molkenbrunn
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.62''N, 14°9'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-07-27
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; lokalizace ne zcela jistá, Langenberg = snad hřbet zahrnující kóty Dlouhý vrch (655) a Křížová hora (590) asi 4-5,5 km
SSV od Litoměřic, Molkenbrunn nenalezeno
ID: 13736939

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Skalitz, Praelatensteig
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.80''N, 14°8'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-08-27
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepis na psacím stroji
ID: 13736945

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: L. Bg. [= Langen Berg] - Molkenbrunn
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.62''N, 14°9'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-07-27
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace ne zcela jistá, Langenberg = snad hřbet zahrnující kóty Dlouhý vrch (655) a Křížová hora (590) asi 4-5,5 km SSV
od Litoměřic, Molkenbrunn nenalezeno
ID: 13736948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Langer Berg
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.62''N, 14°9'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; lokalizace ne zcela jistá, Langenberg = snad hřbet zahrnující kóty Dlouhý vrch (655) a Křížová hora (590) asi 4-5,5 km
SSV od Litoměřic
ID: 13736938

5451b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Geltschberg [= hora Sedlo (726)]
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'47.94''N, 14°15'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-30
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepis na psacím stroji
ID: 13736936

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Geltschberg [= hora Sedlo (726)]
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'47.94''N, 14°15'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-30
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; scheda není originální, přepis na psacím stroji
ID: 13736944

5549a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: u0151cs_023414_173_L6.1
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°28'30.43''N, 13°52'23.84''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0151cs: u0151cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043135

5550d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: luh "Mezerka" na pravém břehu Ohře mezi Žabovřesky a Budyní, vých. od Libochovic, roztroušeně
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'33.11''N, 14°6'59.41''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-27
nálezce: Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5552d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ješovice: cca 1 až 2 km S obce směrem na Hraběcí kapli, lok. Borový
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.00''N, 14°25'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-6702
ID: 13784816

5557d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nadslav: vegetace v okolí rybníka Mordýř (PP Nadslav)
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'5.00''N, 15°15'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13794657

5559d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: u rybníka "Hluboký" u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'39.36''N, 15°36'38.66''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733381

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, listnatý porost u cesty mezi Č. Třemešnou a Byšičkami, cca 1,5 km JZ/JJZ
od křižovatky ve Vidoni, málo používaná lesní cesta; 2 plodné exempláře, vyskytuje se též A. tomentosum, takže sterilní exempláře
není možné určit
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'42.40''N, 15°38'4.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8599; evidenční číslo PR 722922, PR 722923
ID: 13741790

5562c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.lok.16.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Úžlabina (úzká niva) Hlubokého potoka, exp.SV,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'17.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Mikeska;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094038

5567c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v Rychlebských horách od Krutvaldu [Travná] k Rychlebům [Złoty Stok, Polsko]
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'22.98''N, 16°54'4.20''E, ± 5000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Hruby J., Beih. bot. Cbl. Abt. B, 39: 407, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784769

5644b

původní jméno: Arctium nemorosum cf.
lokalita: Sev. Č., Peršejn [sic; Perštejn] a okolí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'53.98''N, 13°6'36.72''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737210

5644c

původní jméno: Arctium x ambiguum (Čelak.) Nym., A. lappa x tomentosum
lokalita: Stráž n. Ohří: lesní cesta na S úbočí kóty 799, Jakubský vrch
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'53.57''N, 13°3'26.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733346

původní jméno: Arctium x ambiguum (Čelak.) Nym., A. lappa x tomentosum
lokalita: Stráž n. Ohří: lesní cesta na SZ úbočí kóty 604 Sedlo (Sattelberg)
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'57.71''N, 13°1'30.94''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5644d

lokalita: Montes Doupovské hory, in Fageto in declivi meridionali montis Liesenberg [Lesná] ad vicum Litoltov [zaniklá obec ve VVP
Hradiště], solo basaltico
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.00''N, 13°9'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733344

lokalita: Montes Doupovské hory, in Aceroto-Fraxineto in declivi montis Liesenberg [Lesná] ad vicum Litoltov [zaniklá obec ve VVP
Hradiště], solo basaltico
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.00''N, 13°9'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733345

původní jméno: Arctium
lokalita: Doupovské hory: Korunní Kyselka, vlhký kraj lesní cesty (bučina s klenem) asi 1,5 km nad obcí
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'39.30''N, 13°5'41.20''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-10-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736951

5648b

původní jméno: Lappa nemorosum
lokalita: Laun [Louny]: nächst dem Červený vrch am Wege von der Rannayer Strasse zu den Feldern na rybníku; Erste Standort im
Westen
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'10.30''N, 13°47'27.62''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784765

5650a

lokalita: ad basis clivi sept. spectantis in silva "Myslivna" dicta situ or. a pago Poplze
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'40.54''N, 14°4'24.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-27
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059255

5652d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.10. Střední Polabí: P břeh Vltavy 1km SSV obce Zálezlice u Mělníka, vyšší stupen náplavu,
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.00''N, 14°26'34.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-08-18
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934740

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.4. Střední Polabí: terénní deprese ca. 1,1km J soutoku Labe s Vltavou u Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'18.00''N, 14°28'53.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-07-28
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934579

5656d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa mezi Tuchomí a Brodkem, vlhký listnatý porost na levém břehu potoka z
Prodašic, cca 1,7 km SSV od kostelíka v Tuchomi a 860 m VSV od silnice na Prodašice
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'22.70''N, 15°9'5.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601589

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5657c

původní jméno: Lappa macrosperma Wall.
lokalita: okraj lesa u myslivny u Mlýnice ke Kopidlnu
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'8.73''N, 15°14'53.38''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-08-21
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733367

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: v lese u Roždalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.47''N, 15°10'18.11''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-09-02
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733440

5658c

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: v Češovských valech u Kopidlna
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.29''N, 15°20'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-08-29
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733311

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: Češovské valy u Kopidlna
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.29''N, 15°20'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1892-08-16
nálezce: G. Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733312

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Češov, Češovské valy asi 1,5 km JZ obce
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5659a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Libín S od Ostroměře, "Velké Páže", dolní část J svahu v lesní v roklině levostranného potoka, cca 440 m V od jižního mostu
přes Javorku
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'28.00''N, 15°33'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601590

5659b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Lukavec u Hořic: les Soví doly mezi Lukavcem a Dachovy, mýtina J potoka na úpatí malého návrší směrem k Lukavci, cca 1,2
km JV od křižovatky v Luakvci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.40''N, 15°37'35.10''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-27
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733339

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lukavec u Hořic, les Soví doly mezi Lukavcem a Dachovy, mýtina J od potoka na úpatí malého návrší směrem k Lukavci, cca
1,2 km JV od křižovatky v Lukavci (odbočka na Dobeš); ; 15 exemplářů
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.40''N, 15°37'35.10''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-27
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6200; evidenční číslo PR 719044, PR 719045
ID: 13741789

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Soví doly (V od Lukavce)
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°37'45.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127425

5660d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Neznášov, lesní cesta Z od rozvodny
souřadnice: 50°20'5.95''N, 15°49'38.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5662c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Slavětín nad Metují, les u Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'7.08''N, 16°3'36.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215029

5662d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Běstviny: les Halín, stř. část lesa, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'57.00''N, 16°7'59.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733317

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vršovka: les Halín 0,8–1,4 km JV od obce a širší okolí hájovny Malín na kraji lesa Halín 0,8 km JJZ od obce Běstviny (doubravy
a dubohabřiny, fragmenty bučin, smíšené kultury, lesní lemy)
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: HR
projekt: FK ČBS
ID: 10133227

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Les "Halín" u Běstvin, SZ od Dobrušky, v sousedství rybníka
souřadnice: 50°18'58.00''N, 16°7'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1951): Les "Halín" u Běstvin - zajímavá přírodní památka Dobrušska. - Ochr. Přír., Praha, 6: 123-125.
projekt: ČNFD
ID: 2473424

5667b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Račí údolí
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'58.46''N, 16°59'22.33''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Račí údolí jižně od Javorníka v Rychlebských horách  /Soupis dřevin a bylin - zběžně/. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

5740c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 120. Vackov: okraj březového boru u cesty přes les (červeně znač.tur. cesta), 1,8 km SV od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'41.00''N, 12°23'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505001

5744c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: k0072_112222_244_L4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'3.08''N, 13°4'33.06''E, ± 158m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3514137

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: k0072_112222_327_L5.1
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.57''N, 13°3'59.94''E, ± 262m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3514336

5744d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Doupovské hory, vrch Pustý zámek, okraj lesní silničky na J svahu
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'1.99''N, 13°5'32.96''E, ± 700m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1996-08-26
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733343

5748c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 25. Domoušice: horní okraj opukové hrany Na rovinách až k Malému hradisku, cca 3km Z od Domoušic, (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5749a

lokalita: ad viam silvaticam in fundo vallis Smradenské údolí dictae haud procul a casa venatoria Smradovna nuncupata in
adjacentibus bor.-occ. pagi Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.19''N, 13°54'6.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-16
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733293

5751a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.13. Slánsko-bělohorská plošina: nedaleko Muzikovic mlýna u obce Luníkov JZ Velvar,
nejbližší obec: Luníkov u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°15'27.00''N, 14°10'14.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-08-18
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
poznámka: P. Koutecký: zaniklý mlýn, v mapách jako Mužíkovský mlýn, Mužíkův mlýn, mlýn Horovec
ID: 7934812

5751b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.14. Střední Polabí: L břeh Vltavy u Starých Ouholic, S Veltrus,
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-08-18
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934830

5757a

lokalita: prope piscinam Komárovský (ropa septentr.) situ septentr. a pago Dymokury
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'27.06''N, 15°13'0.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733348

původní jméno: Lappa macrosperma Wolbr.
lokalita: Dymokury: les u Holého vrchu
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.10''N, 15°11'42.29''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nečas 5 km JJZ od Kopidlna, les Perna V od obce, jihozápadní část lesa, převážně borové kultury
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'32.30''N, 15°14'53.60''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Michal Ducháček; Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10042; evidenční číslo PR 813448; rostliny z minulého roku
ID: 13741791

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Břístev, Z okraj lesa Perna a louky mezi lesem a ryb.Nečas
souřadnice: 50°17'38.98''N, 15°14'39.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150556

5757b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nečas, les Perna, V část
souřadnice: 50°17'40.20''N, 15°15'28.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150698

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nečas, les Perna, okraj lesa při silnici Budčeves - Nouzov
souřadnice: 50°17'38.14''N, 15°15'7.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191813

5757c

původní jméno: Lappa macrosperma
lokalita: stráž nad Jakobským rybníkem u Dymokur
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.32''N, 15°14'42.55''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1884-08-22
nálezce: G. Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13733475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5758a

lokalita: in silva ad Kostelik prope vicum Sekeřice
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'14.95''N, 15°22'6.81''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733365

5758d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 31. Les u Zachrašťan
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182623

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nový Bydžov, okraj lesa Velkého Borku při silnici k Lužci
souřadnice: 50°13'50.50''N, 15°25'45.75''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223723

5759d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bažantnice "Stejskal" u Nechanic, houštiny podél Bystřice
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.18''N, 15°37'15.67''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-08-02
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J., Východočes. Bot. Zprav. 1964/4: 3, 1964 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784771

5761d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.11. Polabí: L břeh Orlice 1km V obce Běleč nad Orlicí, orient.S.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.00''N, 15°57'37.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-07-26
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: břehový val Orlice cca 1,5 km pod Třebechovicemi
souřadnice: 50°12'5.00''N, 15°59'11.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1989): Rozbor tzv. procesu apofytizace druhu Chaerophyllum bulbosum s použitím deduktivní metody
syntaxonomické klasifikace. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 24: 105-113.
projekt: ČNFD
ID: 2021224

5762a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Et Court
lokalita: Mochovská bažantnice u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733410

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Háj Mochov u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-06
nálezce: J. Volák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733414

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: Mochovský háj u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733411

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: Mochovský háj u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733412

původní jméno: Lappa macrosperma
lokalita: Mochov u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1896
nálezce: R. Hájek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Lappa bardana?
lokalita: Opočno: Laubwälder bei Mochov, alluv.
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-07-31
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 13733408

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Mochov u Opočna, vz.
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733413

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court
lokalita: Mochovská bažantnice u Čes. Meziříčí ned. Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Karel Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737045

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: bažantnice u dvora Tošov
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.78''N, 16°1'25.05''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784780

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /8/ Opočensko: bažantnice Mochov u Mokré, hojně
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763836

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /10/ Opočensko: bažantnice u Tošova
nejbližší obec: Tošov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Mokré (okr. RK), háj " Na Mělích" mezi obcí Mokré a Městec
souřadnice: 50°15'9.00''N, 16°3'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1954): Botanické zajímavosti okolí Dobrušky a jejich ochrana. - Ochr. Přír., Praha, 9: 266-270.
projekt: ČNFD
ID: 2357775

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Městec, háj "Chmelnice" mezi obcemi Městec a Mokré
souřadnice: 50°15'9.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1949): Rozšíření Arctium nemorosum Lej. et Court. v severovýchodních Čechách. - Čs. Bot. Listy, Praha, 1: 97-100.
projekt: ČNFD
ID: 2346847

5762b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: honební remízka "Prkenná" mezi Pohořím a Opočnem (leg. Freyn)
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'48.73''N, 16°6'52.55''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Josef Freyn
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784778

5762c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Ledce: Chropotínský háj, okraj lesní cesty v habrové doubravě (vlhčí typ) v severní části rezervace
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-07-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733383

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Bolehošť: Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-09-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733382

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Třebechovice p./O.: v "Chropotínském háji" u Ledců
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Třebechovice pod O.: v "Chropotínském" háji u Ledce
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-09-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733390

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court
lokalita: Třebechovice p. O.: v "Chropotínské háji" u Ledce
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-09-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733391

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Bolehošť: vlhký les Chropotín
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733388

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: les "Chropotín" u Bolehoště
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733392

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: les Kropotín u Bolehoště
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: vlhký les "Chropotín" u Bolehoště nedaleko Opočna
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733385

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Vlhký les "Chropotín" u Bolehoště nedal. Opočna
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733386

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: Chropotínský háj u Přepych blíže Opočna
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733387

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: les Chropotín u Bolehoště
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737099

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Chropotín: v reservaci
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737111

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: les "Chropotín" u Bolehoště nedal. Opočna
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: část lesa "V Hotyši" u Vysokého Újezda
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.34''N, 16°1'12.74''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784779

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /6/ Opočensko: na malé lesní světlince v části lesa zv. "V Hostyši" u Vys. Újezda
nejbližší obec: Vys. Újezd
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763830

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /9/ Opočensko: háj "Chmelnice" mezi obcí Městec a Mokré
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763837

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /11/ Opočensko: ve Vysokém Újezdu
nejbližší obec: Vys. Újezd
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763839

5762d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.10''N, 16°6'23.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733430

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1–0,8 km SZ–Z od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5763a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: na pasekách na Chlumu u Dobrušky, dosti hojně
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'8.63''N, 16°10'11.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-08-01
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733316

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: pod lesní strání na Chlumu u Podchlumí
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.81''N, 16°10'39.35''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Krčan K. & Kopecký K., Příspěvek ke květeně Opočenska a bližšího okolí Týništěnad Orlicí, Práce Mus. Hradec Králové, 2/2:
168, 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784795

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Podchlumí (u Podbřezí): vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0–1 km S až SSZ od osady
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.00''N, 16°11'1.48''E, ± 550m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133228

5763b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lomy: okraj lesní cesty na V svahu v údolí Koutského potoka poblíž samot zv. Zadní Lomy na S okraji obce
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: cf.
ID: 10133260

5763c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: na cestách na okrajích mýtin v lese "Bažantnici" a "Vejloží" u Velkého rybníku v Černikovicích u Solnice hojně
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'11.67''N, 16°12'1.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-07-17
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Lappa makrosperma Lamk.
lokalita: Bažantnice u rybníka Černíkovického blíž Solnice (asi 4 h od známého již stanoviska "Mochov u Opočna")
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'7.99''N, 16°12'11.49''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733446

5763d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kvasiny: trávníky, okraj pole a křoviny nad údolím Bělé ca 2 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133229

5846d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 746. Petrohrad: les podél zelené turistické značky severně a severovýchodně od vrchu Špičník JJV od obce
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'6.20''N, 13°26'55.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617822

5848c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokrém lese
ID: 8107563

5850a

lokalita: ad viam in valle silvatica humida in clivo bor.-or. spectante situ bor.-or. a casa venatoria U Ručiček dicta in adjecentibus
mer.-occ. opp. Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'18.84''N, 14°2'24.53''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-08-31
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5855a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Polabí: 2 km SV obce Přerov n. L.
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°50'57.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026350

5856b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915750

5856d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Oseček: Libický luh, u lesního políčka u Volavčí tůně
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'36.74''N, 15°9'50.51''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737268

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 35. Zbytek lužního lesa poničeného stavbou dálnice /u obce Kluk/
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014820

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.62''N, 15°9'4.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5857b

původní jméno: Arctium minus (Hill.) Bernh.
lokalita: Chlumec n./C.: v lese na Báni
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.42''N, 15°17'21.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733341

5857c

původní jméno: Lappa macrocarpa
lokalita: Velký Osek: na pasece
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.01''N, 15°11'17.46''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-08-04
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733471

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Libický luh, "Na ovčárně"
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.89''N, 15°10'14.19''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737270

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Libický luh, les U chaloupky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.89''N, 15°10'14.19''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737271

původní jméno: Arctium
lokalita: Libický luh, lužní les u hájovny Douděrky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.62''N, 15°10'13.03''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Arctium
lokalita: Velký Osek: Libický luh, na levém břehu tůně v SPR Pátecká a Mísy (střední část), lužní les
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.52''N, 15°10'54.17''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-10-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737276

5857d

lokalita: in silvis inter vicos Polní Chrčice et Ohaře
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'16.69''N, 15°17'43.64''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733428

5858a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lišičky, les S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.17''N, 15°24'18.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201731

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lišičky, paseka v lese S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.01''N, 15°24'16.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201829

5858b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chlumecká  bažantnice
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.12''N, 15°29'33.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7204150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5858c

lokalita: in silvis inter vicos Radovesnice et Domanovice
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.08''N, 15°20'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733436

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Převýšov, les Víno, J okraj
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.05''N, 15°23'44.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205904

5858d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Klamoš, les na kótě Tátrum
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'15.58''N, 15°29'21.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870240

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Klamoš, les Klamoška
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'14.12''N, 15°29'25.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7209689

5859c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chýšť - les Vražednice S obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°32'19.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5859d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983535

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rohoznice, les Na víně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'7.83''N, 15°39'23.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212159

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Křičeň, les Branžov při silnici SZ obce,
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°38'10.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185835

5860b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Třebeš, slepé rameno ;Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.43''N, 15°49'29.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213252

5861b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.10. Polabí: P břeh Orlice u obce Krňovice u Třebechovic, orient.JZ.
nejbližší obec: Krňovice u Třebechov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'38.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-07-25
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Třebechovice pod Orebem (SV Čechy), Orlice, dolní tok, ca. 1,5 km pod. T. pod Orebem, p. břeh
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°59'25.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08-18
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561414

5862a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Suté Břehy, levý břeh Orlice, tůň na SZ konci meandru v Sutých Březích
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.63''N, 16°1'32.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223935

5862b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133248

5862c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: dolní část povodí Orlice a Loučné - Holická vyvýšenina - Poběžovický revír (již. od revíru Novoveského)
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.09''N, 16°2'14.32''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Mikyška R., Sb. ČSAZV, Praha 29: 342 (tab. 6), 1956 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784793

5863a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Černíkovice (Solnice): okraj mýtiny v lese Bažantnice u Vejluží a u rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'20.28''N, 16°13'1.39''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-07-17
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5863b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: in silva Včelný apud Tabernam Studánka apud opp. Rychnov n. Kněž.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.07''N, 16°18'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-07-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733442

5863c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice od prvního jezu k oddělení náhonu 1,2 km VJV od železniční zastávky Kostelec
nad Orlicí-město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133241

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Synkov: lesní lemy cesty JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133234

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Synkov: niva Kněžné S trati ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133235

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: od mostu přes Divokou Orlici u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město směr Častolovice
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5863d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Doudleby nad Orlicí, bažantnice
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.41''N, 16°15'58.96''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-11-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7031384

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Roveň, Krskův důl, údolí potoka vpravo od silnice Roveň-Rychnov nad Kněžnou pod kótou Křiba
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.88''N, 16°19'19.03''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7228726

5864c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rybná nad Zdobnicí: okolí lesní cesty vedoucí po hřebeni 0,9–2,2 km SSZ od vrchu Chlum Z obce
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133257

5864d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Helvíkovice, les S silnice mezi obcí a Dolním Dvorem, kříž.kvadr.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'0.69''N, 16°25'0.89''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7254547

5948d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /37/ Křivoklátsko: Dlouhá hora, zales.skalnaté svahy mezi Čertovou a Kněžskou skálou, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'6.70''N, 13°48'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'0.42''N, 13°47'28.58''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952197

5949a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Požáry (u Zbečna): světlina a okraj paseky u myslivny Písky, u křižovatky červeně značenmé turistické cesty se silnicí, ca 1,5
km J osady
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'30.99''N, 13°53'46.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-08-12
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733378

lokalita: ad viam silvaticam ca. 400-500 m situ mer.-or. usque or. a cota 423 (U lípy) in adjacentibus bor. oppiduli Městečko prope
arcem Křivoklát
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'29.84''N, 13°52'28.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-13
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733404

5949b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Et Court.
lokalita: Zbečno: in dumetosis in valle rivuli Klíčava, sub ruinam Jivno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.03''N, 13°55'24.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733477

lokalita: in valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" [u soutoku Klíčavy a Lánského pot., zatopeno
přehradou] haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'30.14''N, 13°55'8.04''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-10
nálezce: Ivan Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Křivoklát: vysoký listanatý les na kamenité stráni při již. břehu Klíčavy proti Jivnu, S., ojediněle
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'9.14''N, 13°55'17.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733479

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Křivoklát: asi 700 m již. mysl. Sv. Markéta [dnes zatopena vodní nádrží Klíčava, ležela na Lánském pot. těsně nad soutokem s
Kláčavou]
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'43.14''N, 13°56'5.71''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733379

5949c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Mze Tal b. Pürglitz [= Křivoklát]
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'48.67''N, 13°52'4.82''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-07-04
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733380

5949d

lokalita: ad viam in fundo vallis profundae silvaticae Benešův luh dictae ca 100 m ab eius ostio in vallem rivi Vůznice (in adjecentibus
mer. pagi Běleč)
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°1'51.93''N, 13°59'33.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1966-05-15
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733291

lokalita: ad rivuli in Alneto glutinosae partis inferioris vallis silvaticae Benešův luh dictae in adjecentibus mer. pagi Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°1'55.08''N, 13°59'46.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-06-26
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Křivoklátsko, Račice: údolí Žloukavy 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'58.17''N, 13°55'46.22''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737265

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Beroun: pagus Žloukovice: in valle rivi Žloukava, ca 1,5 km situ ab ostio in fl. Berounka, ad pedem collis Hůrka (424 m)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'38.91''N, 13°55'28.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737274

5950c

lokalita: in valle silvatica profunde incisa prope locum ubi rivuli confluunt infra clivum mer. collis Tlustá hora dicti in silvestribus
amplis adjacentium occ.-mer. pagi Chyňava
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'9.81''N, 14°2'18.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-08
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733351

lokalita: colles Křivoklátská pahorkatina, in Alneto glutinosae in fundo vallis profundae silvaticae Benešův luh dictae ca 2,8 km situ
mer. a pago Běleč, plantae plus quam 1,5 m altae, ramis reclinatis
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'8.93''N, 14°0'5.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-08-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733290

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 43. Nižbor: Benešův luh, S od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°0'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5950d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: ad viam silvaticam ca 1,2-1,7 km situ or.-bor.-or. a pago Libečov
nejbližší obec: Chyňava-Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°1'47.59''N, 14°7'5.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-21
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733352

5956c

lokalita: Svojšice (distr. Kolín): ad marginem silvae prope pagum
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.73''N, 15°2'29.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733457

5957a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Velký Osek: Bačovské lesy k Volárně
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.31''N, 15°13'15.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-01-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737269

původní jméno: Arctium
lokalita: Volárna (okr. Kolín): les 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.40''N, 15°10'2.92''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737273

5957b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kolínsko: v několika ex. pod Ovčáreckou strání u Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.46''N, 15°15'35.92''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
pramen: Vlach V., Květ. Kolínska a Kouřimska, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5958b

původní jméno: Lappa macrosperma Walb.
lokalita: Polabský hájek u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733360

původní jméno: Lappa macrosperma Wallr.
lokalita: Polabský hájek u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733359

původní jméno: Lappa macrosperma Wolbr.
lokalita: Polabský hájek u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737109

původní jméno: Lappa macrosperma Wolbr.
lokalita: Hájek polabský u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737110

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kladruby nad Labem, pastevní areál se zbytky st. ramen, lužními křovinami  na pr. b. Labe
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.98''N, 15°28'16.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7034945

5958c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Týnec n.L.  od mostu přes trať směr Kojice
souřadnice: 50°2'27.71''N, 15°21'58.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

5958d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: B.15. Horušice: les a stráň při silnici S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069911

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kladruby n/ L, pastevní areál kladrubského hřeb. se zbytky star. ramen na pr. bř. Labe JZ obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.54''N, 15°28'9.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7036093

5959a

původní jméno: Lappa macrosperma Walb.
lokalita: Hájek u Kladrub blíž Přelouče
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.11''N, 15°30'3.03''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733361

5959c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PP Labské rameno Votoka
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.11''N, 15°30'28.11''E, ± 349m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Staré Labe, návrh na zřízení, botanická iínventarizace. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6667667

5959d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5960d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Drozdice, Drozdická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.56''N, 15°49'22.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7038316

5961b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399597

5963a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rajec: lesy a paseky 0,8–1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133250

5963b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Dřel; Koldín: Dřel, téměř zaniklý hrádek na severním vršku Chlumu (+366) 1, 8 km S od středu obce,
souřadnice: 50°3'11.71''N, 16°14'55.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994218

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Brná  okraj lesa V obce
souřadnice: 50°4'31.04''N, 16°19'48.07''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

5963c

původní jméno: Arctium
lokalita: v lese u Chocně na kopci Hlavačov
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'29.71''N, 16°11'25.87''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737107

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /6/ Ústí n. Orlicí: "Darebnice" u Chocně, u lesní cesty poblíž železnič.domku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268095

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 1. Choceňsko: na návrší Darebnice S od Chocně při trati Choceň - Týniště n. Orlicí, při lesní cestě poblíž železnič.domku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-08-04
pramen: Fiedler J. (1969): Nová lokalita Arctium nemorosum Lej. et Court. ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 198-199.
projekt: FLDOK
ID: 9293641

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 2. Choceňsko: na návrší Darebnice S od Chocně, při trati Choceň-Týniště n. Orlicí, dolní zalesněná část asi 100 m od cesty
poblíž železnič.domku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-08-04
pramen: Fiedler J. (1969): Nová lokalita Arctium nemorosum Lej. et Court. ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 198-199.
projekt: FLDOK
ID: 9293656

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Hlavačov; Choceň: Hlavačov, zaniklý hrad na ostrožně nad lev, bř, Tiché Orlice 2, 8 km ZSZ od nádraží,
souřadnice: 50°0'34.30''N, 16°11'50.44''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994125

5963d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Hájek  lesní údolí potoka V osady
souřadnice: 50°2'34.47''N, 16°19'14.91''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Polom  lesy JV obce
souřadnice: 50°2'51.35''N, 16°18'57.46''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111603

5964a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Sopotnice  lesní údolí Divoké Orlice mezi Liticí a Sopotnicí
souřadnice: 50°4'34.17''N, 16°21'3.24''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126409

5964c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: České Libchavy  lesy mezi obcí a kótou Brtečník 496m
souřadnice: 50°1'53.80''N, 16°21'5.37''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128994

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rozsocha  les Brtečník SV obce
souřadnice: 50°2'5.98''N, 16°20'20.08''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130600

5965c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Verměřovice: PR Sutice S obce Verměřovice, severní část rezervace, podél lesní cesty na hraně svahu
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'5.00''N, 16°33'52.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-07-27
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737094

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Letohrad, niva Jablonského potoka v J části Jablonského lesa nad rybníčky
nejbližší obec: Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'48.44''N, 16°32'33.83''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-03-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6634732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

6045a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tepelská plošina: levý břeh Starého potoka 2 km Z obce Manětín
souřadnice: 49°59'35.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994730

6048a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /19/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, mezi Javorníckým a
Modřejovickým potokem SV od obce Zvíkovec
nejbližší obec: Zvíkovec
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8949236

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /8/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, Z od soutoku Javornice do
Berounky, SV obce Zvíkovec
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8949109

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /17/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, S od obce Zvíkovec
nejbližší obec: Zvíkovec
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948408

6048b

lokalita: Bohemia merid. [sic], in valle silvatica prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'6.69''N, 13°46'49.24''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-03
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno "Bohemia merid.", ale jde o Skryje na Křivoklátsku, podle jiných sběrů autora z téhož dne v
databázi PLADIAS
ID: 13733443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

lokalita: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.20''N, 13°48'19.42''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733357

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /31/ Křivoklátsko: údolí potoka J od Písařova vrchu, u obce Týřovice, VSV exp.
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.22''N, 13°46'51.80''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-14
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951624

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /32/ Křivoklátsko: údolí potoka JZ od Čertovy skály, asi 0,3 km od ústí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'39.20''N, 13°46'57.50''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951664

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /34/ Křivoklátsko: bezejmenný vrch /kóta 376/, ležící asi 1 km JZ od Písařova vrchu, převaha mezofil. les.prvků, u obce
Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'24.67''N, 13°46'25.36''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951793

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /33/ Křivoklátsko: postranní rokle údolí Berounky v okolí a na úpatí Písařova vrchu, suťové porosty a údolní nivy, u obce
Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.02''N, 13°47'6.26''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951522

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.46''N, 13°47'30.64''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

6048c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PR Lípa, Křivoklátsko, levý břeh Zbirožského potoka, V úbočí vrchu Lípa
souřadnice: 49°56'14.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1993): PR Lípa. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226627

6048d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'42.97''N, 13°45'1.50''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Koutecký: Podle textu práce se druh vyskytuje pouze v luzích asociace Stellario alnetum, v mapce označena
jako SA a je mapována pouze v nivě potoka, která z naprosté většiny leží v kvadrantu 6048d
ID: 9676829

6058a

lokalita: in silvula circum-circa villam "Kamajka" ca 2,5 km situ bor.-occ. a pago Chotusice
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'50.77''N, 15°21'50.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-18
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733439

původní jméno: Lappa makrosperma Wallr.
lokalita: v bažantnici u Nových Dvorů [= pravděpodobně obora přiléhající k zámku Kačina, S od Nových Dvorů]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.41''N, 15°20'12.01''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893-08
nálezce:  Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována na základě jiných sběrů autora v databázi PLADIAS - většina jeho dokladů pochází z okolí Čáslavi a
Kutné Hory
ID: 13733420

6059a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lipoltice  okraj lesa při silnici V obce
souřadnice: 49°59'11.75''N, 15°34'39.68''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

6059c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.80''N, 15°33'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072871

6059d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Míčov  les u křižovatky k Zbyslavci Z obce
souřadnice: 49°54'9.43''N, 15°35'13.54''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135545

6061a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Dvakačovice, JV okraj lesa Podbor, 300 m Z osady Podbor
souřadnice: 49°58'35.52''N, 15°54'34.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188957

6061d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 15. Chroustovice: rybník a jeho okolí 0,5 km S Žílovic
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'38.93''N, 15°58'50.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169924

6062a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vinary, VKP CR 17 Za humny na Z okraji obce
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.52''N, 16°3'25.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

6062b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Zámrsk, VKP Bažantnice v Zámrsku mezi obcí a tratí
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.44''N, 16°7'29.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044353

6062c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vzácnější taxony vyžadující pozornost: okraj lesa JZ od Pěšic (stav v roce 1989 a 2000)
nejbližší obec: Pěšice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'60.00''N, 16°4'6.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778454

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Mentour, JZ okraj lesa mezi obcí a Mravínem,
souřadnice: 49°56'48.48''N, 16°2'32.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146960

6062d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045471

6063a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Choceň: meze u silnice na Újezd 1,0–1,2 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

6063b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Sudislav n. Orlicí: na pasece při silnici na Hrádek JV obce
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'44.38''N, 16°19'51.55''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-08-24
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737100

6063c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Cerekvice n.L., Švábenická bažantnice S od pily v Řídkém,
souřadnice: 49°54'18.74''N, 16°14'37.02''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170506

6063d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170810

6064a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Hrádecké údolí poblíž Ústí n. Orl., roztroušeně
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.07''N, 16°20'39.67''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1979-07-28
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733342

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /18/ Nad chatovou osadou na V úbočí Kubincova vrchu, při cestě do Říček
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

6064b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Vadětín u Ústí nad Orlicí: paseka po bučině, spol. Atropion belladonae (nad osadou Václavov u Lanšperka)
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.05''N, 16°26'5.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-08-16
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733394

6064d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: e0019_143223_28_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'17.64''N, 16°29'24.94''E, ± 97m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973639

6065c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Třebovské stěny - Hříva, okraj lesa jižně od Skuhrovce
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'30.27''N, 16°31'3.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733424

6067b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: In …Waldgraben der verschwundenen Burgruine obh. Blaudahöfel [= zřícenina hradu Bludov nad obcí Bludoveček]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.11''N, 16°55'58.67''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733294

6151c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: u Voznice, Dobříšsko, d. h.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'1.73''N, 14°12'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

6155a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Vlkančice: in colle silvatico Baba exp. orient. apud viam silvaticam
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.85''N, 14°53'8.69''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733474

6161a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Horka, stráň nad železnicí mezi Horkou a Mezihořím
souřadnice: 49°52'45.27''N, 15°54'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325686

6164b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rybník, údolí Třebovky "V podkově", při cestě na pravém břehu v nejjižnějším meandru
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'40.54''N, 16°29'7.92''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300485

6165a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 136. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: J okraj lesa u Damníkovské hájovny, SZ obce
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034204

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 135. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: les vúdolíčku SZ Damníkovské hájovny, SZ obce
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 460-530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

6165b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 15. Kozí rybník JV Lukové, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165b
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'51.00''N, 16°37'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882505

6165c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 254. Les nad tratí 1 km JJV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026608

6165d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, Rychnovský vrch, SV svah S části vrchu, cca 1,8 km SV od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.30''N, 16°39'37.50''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loňská kostřička
ID: 13601588

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 26. Les 0,5km JZ od Květné, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165d
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.00''N, 16°35'16.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882604

6166a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v údolí Mor. Sázavy u Tatenic (Richterova stráň)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'59.51''N, 16°44'8.07''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hruby J., Verh. naturforsch. Ver. Brünn 52: 45, 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784768

6175a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 27. Opava: les JV obce Petřkovice
nejbližší obec: Petřkovice
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

6175b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 28a. Opava: Koblov
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289876

6176c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 4. Karviná: les Bučina S osady Podlesí JV obce Radvanice
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290825

6249a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chaloupky v Brdech; druh.bohatý list.les na býv.těžbou naruš. J exp.svahu Jedové hory
souřadnice: 49°47'27.84''N, 13°53'16.36''E, ± 185m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12568582

6255b

lokalita: in Fagetis in colle Malovka prope vicum Libeš [Libež] procul oppidum Vlašim
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°46'12.31''N, 14°56'19.70''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733435

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Libež: les Malovka u Psářského potoka
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'8.00''N, 14°55'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813441

6256c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 3. PR "Štěpánovský potok": v k.ú. Střechov n. Sáz., Soutice, a Trhový Štěpánov, je tvořená vlast.tokem potoka v délce 6,5km,
představuje typickou údolní nivu s podmáč.olšinami s jezírky a býv.mlýn.náhonem
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 330-520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

6265d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349724

6267b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: na mýtinách u sv. Josefa nad Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.35''N, 16°58'51.84''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784781

6268c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: NPR Vrapač
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.55''N, 17°2'21.41''E, ± 732m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Vratislav Bednář
pramen: Bednář Vratislav. Inventarizační botanický průzkum rezervace "Vrapač" u Litovle. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6587358

6269b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Krakořice: lesy a lesní okraje asi 0,8 km SV od středu obce
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'23.00''N, 17°16'10.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák; David Hlisnikovský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733458

6269d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v listnatých lesích při silnici ze Šternberka na "Ecce homo"
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'41.64''N, 17°18'32.28''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Krakořice: Paseky a okraje lesů na JV svazích vrchu Kamínka, 1,1 km VVJ od vsi Krakořice
nejbližší obec: Krakořice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.14''N, 17°16'45.57''E, ± 900m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-08-24
nálezce: Martin Dančák; Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170597

6272c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597983

6273b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Bílovec: již. od Skřipova v leskov. revíru na hřbetu Wilhelstálu
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'57.22''N, 17°55'28.16''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-23
nálezce:  Staněk
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733444

6347a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 19. PR Lopata:(včetně plán.rozšíř.) 1,5km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Převážně suťové lesy a doubravy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239565

6347b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 10. Svidná: rozsáhlé území v S části PP Kornatický potok S od hájovny Svidná (2,7km SV od žel.st. Šťáhlavy) včetně vrcholu a
S svahu kopce Maršál u býv.voj.prostoru, na V až k hájovně Na Kudličkách (1,5km JZ od Nevida), porostlé kult.smrčin a
část.modřín.monokulturou.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°35'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 34. Okolí hájovny Kamínky: les v okolí hájovny (1,5km JV od Nevid), S od křížovatky silnic Kornatice-Mirošov a
Kakejocov-Nevid a J od prašné cesty z Nevid ke statku Kamínky. Výsadby smrku a borovice, u hájovny Kamínky ruderal list.porosty a
opušť.třešnový sad.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'30.00''N, 13°37'3.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241701

6347c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239713

6348c

původní jméno: Arctium
lokalita: Blovicko: Hořehledy, SPR Kokšín
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.72''N, 13°40'37.49''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736979

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 87. Brdy: 6348c, Borovno (distr. Plzeň): nezpevněná podmáčená lesní cesta asi 1,3km S od vrcholu Kokšína (684,4m), ca
1,3km JZ od obce.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°40'43.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček; L. Pivoňková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200368

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /9/ Brdy: Borovno (87/6348c): podél cesty z Dolního Borovna směrem ke Kokšínu, cesto na J k vrcholu Kokšína.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.00''N, 13°40'25.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce:  et al.; R. Hlaváček; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /12/ Brdy: Borovno (87/6348c): příkré J orient.svahy v údoly Bradavy, 1-1,4km VJV od křížovatky v Borovnu (porostlé
lískovými křovinami a roztrouš.stromy).
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: L. Pivoňková;  et al.; R. Hlaváček
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8347047

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /10/ Brdy: Borovno (87/6348c): PR Kokšín, 1,7-2,3km JZ od křéžovatky v Borovnu. Komplex květnatých auacidofilních bučin.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.00''N, 13°40'41.00''E
nadmořská výška: 590-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček;  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346989

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní/ 87. Brdy: 6348c, Borovno (distr. Plzeň): místy zamokřené údolí potoka Bradava, ca
1,1-1,4km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°40'46.00''E
nadmořská výška: 495-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-08-10
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200366

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní/ 87. Brdy: 6348c, Borovno (distr. Plzeň): J orient. příkré spilitové, místy suťové svahy nad
potokem Bradava, ca 1-2km Z-ZJZ od obce. (21.8.1999 not.Pivoňková, 15.6.2002 leg.Pivoňková, PL, rev.J.Štěpánek, 10.8.2005
not.Pivoňková),roztrouš. většinou jen steril.rostliny, (22. 7.2003 leg.Hlaváček et Pivoňková, HOMP, rev.Štěpánek).
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'8.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200365

6363b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Polička, údolí Jánského potoka J od křižovatky na Modřec před rybníky "Přehrada", pravý břeh
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'29.85''N, 16°16'55.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

6363d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Nedvězí: na kraji paseky u zpevněné lesní cesty, asi 1,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'1.93''N, 16°16'30.67''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Polička, 2018; revidována fotografie
ID: 13743624

6367a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ospělov, lesní údolí s potůčkem (pravostranný přítok Věžnice) 0,6–1,8 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'54.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483174

6368b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Litovel, polesí Březová , por. 319a
souřadnice: 49°41'50.00''N, 17°9'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349327

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lužní les S od železnice Střeň - Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.08''N, 17°9'50.91''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les podél severní strany železnice od železniční stanice Střeň k Olomouci. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7232552

6369a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v lužních lesích u Horky [nad Moravou], Střeně a Hynkova
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.47''N, 17°12'3.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj vztažený k obci Horka
ID: 13784784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v lužních lesích u Horky [nad Moravou], Střeně a Hynkova
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.82''N, 17°10'25.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj vztažený k obci Hynkov
ID: 13784785

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v lužních lesích u Horky [nad Moravou], Střeně a Hynkova
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.43''N, 17°8'58.82''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj vztažený k obci Střeň
ID: 13784786

6370d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 293. Mrsklesy: okraj lesní cesty (poblíž voj.objektu), cca 2,8km SV obce.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303412

6374c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Rybí: Libhošťská hůrka (493,5), jz. úpatí, závěr erozní rýhy,  porosty levého břehu při chodníku k pramenu
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.67''N, 18°3'57.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733441

6375c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kazničov severně od Frenštátu
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.38''N, 18°13'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: S. Staněk
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

6376c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Podbeskydská pah.- Fr - Baška - bučiny na břehu Ostravice asi 0,3 km JZ nádraží
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.07''N, 18°22'2.85''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-08-31
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733289

6378a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vendryně: severozápadní svahy Vendryňského háje 1,3 km vsv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.76''N, 18°44'8.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655315

6445a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Zemětice: les 1 km V až 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909518

6447b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 555. Mítov: Kokšín (kóta 684) J a JZ svah, les a okraj lesa
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233236

6447c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 176. Ždírec: les Chýlava, S od kóty 575 (Kámen)
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 174. Ždírec: les chýlava, bučina SV od vrcholu Bukové hory (NPR Chejlava)
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226594

6469d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Grygov: lužní les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.47''N, 17°17'44.95''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733325

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court. subsp. nemorosum
lokalita: v lese "Království" u Grygova, na záp. straně železniční trati, proti kamenolomu
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.96''N, 17°18'31.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-11
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733324

lokalita: districtus Olomouc, in silva Království [u Grygova]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.47''N, 17°17'44.95''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733326

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.07''N, 17°17'46.23''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733327

6471a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Lipník-Bohuslávky: okraj lesa u potoka, sevzáp. obce
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'42.81''N, 17°33'48.05''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

6471b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Oderské vrchy, Loučka - Slavkov: údolí potoka Trnávka /Loučka/ mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.95''N, 17°34'55.11''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733375

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Slavkov (Oderské vrchy): lesy při potoku Trnávka, údolí k Slavkovu od Loučky
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'54.16''N, 17°34'58.77''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733376

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lipník n. B. - Loučka: křoviny u silnice (u potoka) asi 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.78''N, 17°35'5.95''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-09-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733397

6472d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: M.-Weisskirchen [Hranice]: lichte Waldstellen an der Strasse nach Usti
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.02''N, 17°45'8.47''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak, Flora Bohamiae et Moraviae exsiccata, no. 1568
ID: 13733347

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: M. Weisskirchen: Waldstellungen zuweits [?] der Černotiner Brücke
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.71''N, 17°45'9.60''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Mähr.-Weisskirchen. Wälder bei Ustí
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.65''N, 17°45'58.93''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733462

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: M.-Weisskirchen [Hranice]: lichte Waldstellen an der Strasse nach Usti
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.02''N, 17°45'8.47''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no. 1568
ID: 13777161

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /1/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic. (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.1.je rozloh. největší a zahrnuje lesy v kulmové části PR v okolí nejvyšš.bodu PR Hůrka, expoz.SZ)
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'32.00''N, 17°45'21.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324589

6473b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 5. Kojetín u Nov.Jičína: Svinec (546), porosty 0,5km SZ od vrcholové kóty, orient.S.
nejbližší obec: Kojetín u Nov. Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°59'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-05
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292000

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 6. Kojetín u Nov.Jičína: Svinec (546), porosty 0,5km SV od vrcholové kóty, orient.SZ.
nejbližší obec: Kojetín u Nov. Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.00''N, 17°59'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-05
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

6473c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: les Doubrava za hájovnou Pod Doubravou ca 0,9 km J-JJZ - 1,5 km ZJZ od železniční stanice, karpatská dubohabřina podél
vrstevnicové cesty a v jejím blízkém okolí
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772368

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: levobřežní niva Bečvy ca 0,9 km J-JJZ - 1,2 km JJV od železniční stanice, lužní les
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772416

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Milotice nad Bečvou: okolí druhého jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'21.84''N, 17°50'42.13''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232917

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.2.sním.1. Němetice: PP Doubek u Zámrsku, luh erozní rýhy nad L břehem Bečvy, Exp.S.
nejbližší obec: Němetice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°50'19.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-27
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299623

6473d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 10. Perná: terasa P břehu potoka Žebrák, 1km SV od obce, orient.JZ.
nejbližší obec: Perná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'5.00''N, 17°57'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-10
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 4. Jasenice u Val.Meziříčí: les 0,5km SV od obce, orient.JJV.
nejbližší obec: Jasenice u Val. Mez., okres Vsetín
souřadnice: 49°31'44.00''N, 17°58'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-03
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8291913

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 207. Petřkovice: les v okolí vrcholu Petřkovické hůrky (608 m) při žlutě značené cestě východně od obce, asi 570-600 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 17°58'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600896

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 219. Straník: niva potoka při jihozápadním okraji obce, asi 360-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'33.00''N, 17°59'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601346

6474a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 11. Žilina u Nov.Jič.: u soutoku P přítoku Pstružího potoka, 1km JZ od vrchu Holivák (484), orient.JZ.
nejbližší obec: Žilina u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°2'41.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-04
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292378

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 13. Životice u Nov.Jič.: Jedle (544), pod lesní svážnicí (zelená tur.znač.) cca 0,5km JV od vrcholu, orient.JJV.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'48.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-16
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292483

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 14. Bludovice: Palackého vrch (441), 1km JZ od žel.zastávky, nad tzv. Tropickým údolím, orient.Z.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'2.00''N, 18°1'7.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-30
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 249. Nový Jičín-Žilina: Puntík, okraj lesa na severním svahu, 370-400 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°35'38.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602309

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602538

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 260. Kojetín: od areálu Lyžařské chaty na Svinci po červeně značené cestě směrem na Nový Jičín, 410-510 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°0'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602651

6474b

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Kopřivnice: Pískovna - Červený kámen, pod Raškovým kamenem
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.68''N, 18°9'48.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733368

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Štramberk: SW, údolí Zlatodol. potoka [= pravostranný přítok Libotínky]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.99''N, 18°5'17.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733459

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.2.sním.22. Kopřivnice: Pískovna (570), úpatí Raškova kamene, orient. JZ.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.00''N, 18°9'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-26
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 294. Štramberk: podél stezky listnatým a smíšeným lesem vedoucí po hřbítku od V okraje města směrem k vrcholu Bílé
hory, ca 0,25-0,65 km východoseverovýchodně od kostela ve městě, 500-557 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°7'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603637

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 315. Štramberk: Kotouč, bučina na západním svahu, 400-490 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°6'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604094

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 325. Ženklava: údolí potůčku nad tratí asi 1,75 km východojihovýchodně od kostela v obci, 400 m n. m., Štech
souřadnice: 49°33'21.00''N, 18°7'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9604330

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 342. Kopřivnice: travnaté okraje cesty lipovou alejí od hranice přírodního parku, suťový les (Lunario-Aceretum) a okraje
stezky k čištěnému rybníku pod zříceninou Šostýna, 1-1,15 km jihojihovýchodně od náraží, 360-38východně od náraží, 360-380 m n.
m., Danihelka
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°9'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604758

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 343. Kopřivnice: měsíčnicová javořina, smrkové kultury a okraje cesty podél žlutě značené cesty od zříceniny Šostýna k
Raškově skále, 1,2 km jihojihovýchodně až 1,7 km jihovýchodně od nádraží, 440-490 m n. m., Daniheí, 440-490 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°9'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604810

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 353. Kopřivnice: vrcholové partie vrchu Červený kámen jižně od města, 690 m n. m., Štech
souřadnice: 49°34'29.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

6474c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: CHKO Beskydy, PR Trojačka
souřadnice: 49°31'2.00''N, 18°2'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002-08-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614824

6474d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Veřovice: 2 km JV obce, údolí potoka Jičínka
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.92''N, 18°8'16.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1999-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733472

lokalita: Mořkov: kóta 765 mezi Krátkou a Huštýnem
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'6.50''N, 18°5'24.87''E, ± 200m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13736924

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 538. Mořkov: les na svazích S exp. podél lesní žlutě značené cesty od rozcestí s červeně značenou cestou 0,4 km
jihozápadně od kóty Krátká (757,6 m) po rozcestí s modře značenou cestou jihovýchodně od železniční zastýchodně od železniční
zastávky Mořkov: 420-700 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°5'5.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610058

6475b

lokalita: Kozlovice – Říčka, 1 ex.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'27.35''N, 18°17'3.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-03-16
nálezce: Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidována fotografie loňské lodyhy se zbytky úborů
ID: 13777182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

6477b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Horní Lomná: podél cesty při výjezdu z H. Lomné do D. Lomné roztroušeně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.10''N, 18°39'19.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777170

6547c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Horažďovicko, polesí Kakov, bučiny
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'20.68''N, 13°32'17.50''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737059

6563b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'38.22''N, 16°19'31.74''E, ± 1825m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387395

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949687

6569b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v lesích u Citova nedaleko Brodku u Přerova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.07''N, 17°18'53.15''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Otruba
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

6569d

původní jméno: A. nemorosum
lokalita: Troubky n. Bečvou: luž. les nedaleko hájovny Drásov 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'39.24''N, 17°19'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733461

6570b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. at Court.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, u lesní cesty u V okraje lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.58''N, 17°28'32.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733431

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. at Court.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, u lesní cesty na mýtině ve V části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.58''N, 17°28'32.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733432

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. at Court.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, u Z břehu strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'19.35''N, 17°27'18.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-12
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733433

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Cour.
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.35''N, 17°27'52.84''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.29. NPR Žebračka u Přerova: mladý les v bývalé smuze ve V části PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°28'49.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-20
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321325

6570c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010304

6570d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court. x A. tomentosum Mill.
lokalita: Bochořský les: na rumišti u zast. Vežky [Věžky] - Bochoř
nejbližší obec: Věžky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'29.86''N, 17°24'58.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733473

6572d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'1.09''N, 17°45'56.86''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: S. Staněk
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784790

6651c

lokalita: in silvis Novosedlecký revir prope opp. Písek
nejbližší obec: Dolní Novosedly, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.13''N, 14°11'40.04''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Písek: Písecké hory, okraj lesní cesty mezi "Píseckou vyhlídkou" a telekomunikačními věžemi na Z svahu vrchu Jarník (609),
asi 2,9 km V od Velkého náměstí v historickém centru města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°11'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2016-10-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743107

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v Písku u vodárny
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.39''N, 14°10'39.92''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému vyýzkumu Čech. VIII. - Čas. nár. Muz., odd. přír., 102: 19-20
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784767

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vnitřní Město: lesy na SV svahu Kraví hory v "Píseckých horách" V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.10''N, 14°12'0.90''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 600;
ID: 8530687

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 50. Písecko-hlubocký hřeben: les okolo potoka a při cestě směrem k Velkému Mehelníku J hájovny U Hromové jedle, 1,5 km
JJZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'5.91''N, 14°13'56.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337149

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 33. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Jarník (609 m), les na vrcholu, na S svahu a na hřebenech J a Z vrcholu, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 530-609 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336641

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 30. Písecko-hlubocký hřeben: les na vrchu S hotelu V Živci, 2,2 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 37. Písecko-hlubocký hřeben: vytěžený vápencový lůmek při lesní cestě 300 m SV samoty Flekačky, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336773

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 36. Písecko-hlubocký hřeben: les podél potoka a lesní cesty SV samoty Flekačky, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336737

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 45. Písecko-hlubocký hřeben: Chudý vrch (573 m), 2,4 km ZJZ Kluk, les na vrcholu a podél cesty SSV vrcholu
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.64''N, 14°12'56.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-573 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337000

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 49. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě od hájovny U Hromové jedle (1,5 km JZ Kluk) k rozcestí Na brašně (S Velkého
Mehelníku)
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.94''N, 14°13'32.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337117

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 47. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Žejdlíček (584 m), 2 km JZ Kluk, les na vrcholu, J svahu s cestou a na hřebeni SZ vrchu
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'14.92''N, 14°13'6.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-584 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337045

6653a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Malšice: paseka u lesní cesty (žlutá turist. zn.) asi 3,15 km S od kostela
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°23'26.10''N, 14°34'43.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-31
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Malšice: paseka u rozcestí modré a žluté turistické cesty, u silnice k hradu Příběnice, asi 3,2 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'22.50''N, 14°34'0.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-31
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743039

6666d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
ID: 12073480

6670a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 105. Chropyně: lužní les Rasina, podél cesty směrem k severu v úseku od zatáčky k železniční trati na Přerov (asi 50 m
severně od kóty 195,9), asi 1,9 km severovýchodně až 2,8 km severoseverovýchodně od kaple uprostřovýchodně od kaple uprostřed
vsi; nivní habřina, 195 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°22'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615453

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 106. Chropyně: lužní les Rasina, podél cesty od silnice Chropyně - Kyselovice od místa asi 1,8 km severovýchodně od kaple
uprostřed vsi k levotočivé zatáčce asi 1,9 km severovýchodně od kaple uprostřed vsi; nivní habe uprostřed vsi; nivní habřina, 195 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°23'11.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615500

6670c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Horní les sever. od Kroměříže, v listnatém lese, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.20''N, 17°23'41.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-08-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kroměříž, Chropyně, Spálené,
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°21'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 206a
ID: 933377

6672a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chvalčov: ad viam silvaticam (= via turistica viride signata), ca 1-1,5 km situ orient. a casa venatoria Na Pasekách, ca 2 km
mer-orient. ab ecclesia in pago Chvalčov
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'33.13''N, 17°43'36.08''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-23
nálezce: Jan Štěpánek;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733350

6672b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Rajnochovice: při lesní cestě v údolí Rosošné, ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.33''N, 17°47'21.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-08-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733437

původní jméno: Arctium
lokalita: Rajnochovice: Čerňava, in silva
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'36.34''N, 17°46'4.60''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1964-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733349

původní jméno: Arctium lappa x tomentosum
lokalita: Hostýnské kopce, na mýtině na sever. úklonu Sochové, půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'14.07''N, 17°47'40.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

6672c

původní jméno: Arctium
lokalita: hřbet Ondřejovsko - vrcholová část, nad Fryštákem, více stř. velkých až menších kompaktních rostlin s jednou jednoduše
větvenou lodyhou; list. les (buk, jasan), válečka lesní, starček Fuchsův aj.; pískovec
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'25.62''N, 17°42'25.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733403

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Fryšták: Ondřejovsko, J svah, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°18'31.42''N, 17°43'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733322

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Fryšták: Ondřejovsko, J svah, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°18'31.42''N, 17°43'9.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733323

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /54/ Gottwaldov: Lukov, smrčina 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106024

6672d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /45/ Držková: u lesní cesty 3 km SV obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

6673b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770621

6673c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Hošťálková: u lesní cesty v údolí Štěpková při SZ úpatí Vysokého Grúně, 3 km JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'56.54''N, 17°51'46.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733340

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772965

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: vrch Tisový (652 m), okolí rozcestí žluté a zelené turistické cesty uPod Tisovýmu a podél hřebenové cesty k rozcestí
uDržkovské polesíu, ca 3,5 km JZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781659

6673d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: z0057_253205_50_L5.1
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.82''N, 17°56'21.05''E, ± 210m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735402

6674c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: z0143_254101_760_L5.1
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.30''N, 18°3'26.14''E, ± 147m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762614

6674d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: dno údolí Hluboké pod osadou U Holců ca 1-1,5 km SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780882

6675b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /68/ Velké Karlovice: smrčina, 2 km JV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.36''N, 18°19'20.55''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180313

6675c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /66/ Halenkov: údolí Břežitá, smrčina, okraj lesa, 2 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'40.55''N, 18°10'52.04''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180307

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /67/ Nový Hrozenkov: Malá Vranča, jedlová smrčina, 3 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

6675d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Karolinka: údolí Hrubá Stanovica, okraj cesty v závěru údolí na S úpatí Malého Javorníku, ca 6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.74''N, 18°17'50.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-12
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733358

6751a

původní jméno: Arctium
lokalita: Mehelník u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'40.22''N, 14°13'27.99''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733425

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj a les okolo Mehelnického potoka 500 m VSV osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'37.59''N, 14°11'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338137

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 108. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě z Kluk do Semic na úseku od rozcestí V Nového rybníka k rozcestí S Velkého
Mehelníku 2,7 km JZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'57.53''N, 14°13'1.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338307

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 109. Písecko-hlubocký hřeben: Velký Mehelník (632 m), 2,5 km JZ Kluk, les ve vrcholové části
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'40.40''N, 14°13'28.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 610-632 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 101. Písecko-hlubocký hřeben: les na vrchu Průhony (509 m) 1,5 km V Semic
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'14.10''N, 14°11'56.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
poznámka: Ve své diplomové práci uvádí Havlíček (1995) přesnější (a věrohodný) popis stanoviště "v travnatém porostu na lesní
světlině u skládky dřeva na vrchu provazce u Semic"
ID: 9338098

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 139. Písecko-hlubocký hřeben: J svah vrchu Němec (587 m) se sutí, lůmkem a cestou a svah nad cestou podél hřebene 250
m Z vrcholu /S Kuklí u Tálína/
nejbližší obec: Kuklí u Tálína, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.28''N, 14°14'7.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 525-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339120

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Písecké hory, pahorek Němec, JZ svah malého hřbetu u vrcholu
souřadnice: 49°16'25.00''N, 14°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-17
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696368

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Středočeská pah., skup. Mohelníku, SV svah pah. Němec (587 m), SV od cesty na Albrechtice, u Písku
souřadnice: 49°16'30.00''N, 14°14'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-21
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2647346

6751b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny Bytina, 0,5 km SZ Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 165. Písecko-hlubocký hřeben: S okraj lesa (V idovně) [sic!; V židovně] J a JV samot Mlaka u Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'39.56''N, 14°15'15.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339744

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 231. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Matka (580 m), bučina na vrcholu, les na svazích, bučina na SV hřebeni a na vrchu 200
m J kóty Matka, 2,2 km S Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341042

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.20''N, 14°17'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340842

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Písecké hory, pahorek Matka, V svah, J od vrcholu
souřadnice: 49°16'18.00''N, 14°15'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-18
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696475

6751d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°17'51.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213751

6752c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 432. Písecko-hlubocký hřeben: smrčina S a SZ Slavětic (u Všemyslic
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6761a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°16'17.43''N, 15°52'47.27''E, ± 582m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10753463

6761b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: lesíky a degradované mokré louky pod Hodovským ryb., asi 1,15–1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'52.68''N, 15°57'48.96''E, ± 178m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
ID: 8819858

6763c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: okraj cesty na Dolní Hrádek, 0,6–1,1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.04''N, 16°13'53.04''E, ± 155m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827822

6766d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ochoz u Brna: na světlince v olšině u brodu [V Hrádeckého propadaní u Ochozu]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.20''N, 16°45'20.88''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1995-08-16
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335037

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Ochoz u Brna: na loučce u lesní cesty na L břehu Říčky u brodu V Hrádeckého propadaní u Ochozu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.30''N, 16°45'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1994-08-10
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

6770b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Zámeček: zřídka v listn. lese, pralesní reservace
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'22.96''N, 17°26'32.39''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka (ms.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784776

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Trávník: zřídka roztr. v lese
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.28''N, 17°27'13.39''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka (ms.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784774

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kroměříž, polesí Zámeček u Kroměříže, por. 13a
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°26'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-19
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2347416

6770c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chřiby: Cvrčovická dolina, místo roztr. v listn. lesích
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'16.33''N, 17°21'32.20''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka (ms.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784775

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Chřiby: Cvrčovická dolina, zřídka na okraji lesní cesty
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'16.33''N, 17°21'32.20''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1957
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka (ms.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

6771b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: Zlín-Prštné: v závěru údolí za Zboženskými rybníky v Alnetu spolu s Cx. pendula a Crepis paludosa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.16''N, 17°37'37.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-17
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733480

6772c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: z0036_253216_320_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°14'54.35''N, 17°43'10.16''E, ± 553m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740587

6773a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: nad Chrastěšovem
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°15'24.78''N, 17°51'12.14''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: S. Staněk
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784789

6773c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: v okolí Vizovic pod Janovou horou
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'4.95''N, 17°50'8.64''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: S. Staněk
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784788

6773d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Pozděchov (Vsetínsko), asi 2,3 km JVV od kostala na J okraji obce. 0,3 km od zámečku Trubiska.
souřadnice: 49°13'41.00''N, 17°59'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

6859a

původní jméno: Arctium tomentosum
lokalita: Telč: Ořechov, od rybníka Vývozní rybník lesní silnicí na ZJZ
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.29''N, 15°31'58.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737020

6860a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Římov, 10 km ZJZ od Třebíče: kraje lesa a příkopy podél silnice do Želetavy po myslivnu, 1 - 3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Cidlina, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'39.47''N, 15°43'37.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 525-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-09
nálezce: Ivan Růžička; Josef Holub
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733306

6860c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Horky u Želetavy: údolí Žlabského potoka, cca 1-2 km jv. obce, louka
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733481

6863a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica: Sudice, dno údolí Chvojnice mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°13'17.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13733456

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

6863c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.26''N, 16°13'5.66''E, ± 1214m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954438

6863d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956155

6865a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bosonohy; Hradisko
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°30'35.20''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-11-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461074

6868c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: okolí lesní cesty asi 1,25 km J–JJZ od kostela sv. Mikuláše, paseka
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792741

6868d

původní jméno: Arctium nemorosum Lejeune
lokalita: Nemotice: okraje cesty a výsadby listnáčů na V okraji lesa na kopci Nemotínek, 1,3 km JZ od JV okraje obce, vzácně
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'14.20''N, 17°7'9.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Brankovice: okraj lesa Žaroušky 2,6 km JV obce, velmi vz.
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'24.80''N, 17°9'40.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-08-05
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733300

6869a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, les Strabišov, dubohabrové a smíšené kulturní porosty 0,5 km na SSZ až 0,8 km na Z od obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792740

6869d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 531.Buchlovice, les podél zelené zn. Z hradu Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'22.36''N, 17°17'50.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695671

6870b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Údolí Vrbky
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'3.47''N, 17°26'47.19''E, ± 132m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357469

6870c

původní jméno: Arctium nemorosa Lej.
lokalita: Chřiby, Chabaně, SV Buchlovic
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'40.89''N, 17°21'11.61''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 557.Břestek, lesní údolí 1,5 km SZ osady Chabaně
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'19.63''N, 17°20'34.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696704

6871b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /56/ Bohuslavice u Gottwaldova: Oskorušný les, údolí potoka 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Gottwa
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106027

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /43/ Březnice /Gottwaldovsko/: smíšený les na Baláši 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241122

6872a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 724.Doubravy, Křiby, paseky v zá- věru údolí Černého potoka
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.06''N, 17°40'37.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701680

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Doubravy, vlhká SZ stráň při Vstraně cyklostezky 50 m S od PP Uhliska
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'43.70''N, 17°40'37.70''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849700

6872b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /55/ Zádveřice: východní úpatí Tlusté hory kóta 478, 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Zádvěřice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'40.30''N, 17°47'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'13.97''N, 17°48'57.44''E, ± 436m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11115812

6872d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /44/ Luhačovice: Z svah vrchu Kamenná 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241123

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336428

6873c

lokalita: Haluzice: stinný les
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.34''N, 17°53'50.26''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733328

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434566

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

6873d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vlachovice - 6873-41; Vlachovice, NÚ 61/253409, 1,1 km SSZ od obce, lesní prameniště, olšiny, louky
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737608

6874c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Valašské Klobouky: lesní cesty na hřbetu Plošiny poblíž rekr. střediska Královec, V města
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.27''N, 18°3'30.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733429

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Val. Klobouky: Seidlovy louky V Val. Kl.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'55.34''N, 18°2'6.97''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733465

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court.
lokalita: V. Klobouky: vrch Královec, 3 km V obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'1.57''N, 18°2'20.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733467

lokalita: Val. Klobouky, Deštná
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.00''N, 18°1'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Lappa major
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°0'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733302

6874d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766122

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762398

6960c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: In silvis ad piscinam Hrachovec situ occid.-septentr.-occid. a pago Jackov haud procul ab oppido Moravské Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.00''N, 15°44'26.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737005

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kosová, lesní porosty nad rybníkem Hrachovec I, 2 km JJV-JV od návesního rybníčku
nejbližší obec: Vranín, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.48''N, 15°44'24.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní silničky podél modré turistické značky od silnice v místě Blata rozc. - rybník Hrachovec ca 2
km SZ od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.82''N, 15°42'33.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679134

6961b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: údolí Rokytné u rezervace V Jedlí, 2–2,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'38.16''N, 15°57'44.64''E, ± 549m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831854

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: j0035_234420_263_L4
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'49.21''N, 15°57'49.36''E, ± 185m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500737

6961c

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraje a příkopy lesní cesty v JZ cípu lesního komplexu návrší Daleká (k. 423) ca 1,9 km SZ od zámku
v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'0.45''N, 15°53'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679337

6961d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Rozkoš u Jevišovic: údolí Rokytné, temeno pravobřežního údolního svahu, Rovný les, loučka západně lesní cesty (silnice cca
3,32 km zsz. kaple v obci), okraj lesní cesty
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'20.00''N, 15°56'4.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: olšina u lesní silničky, 1 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'7.00''N, 15°55'46.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832227

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832267

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: paseky a lesní kultury v trati Na Stádlech, 2,0–3,0 km SV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'4.68''N, 15°55'15.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832064

6963a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lhánice: les u červeně značené turistické cesty v údolí Jihlavy 1,2 km J(-JJZ) od zvonice ve vsi, u jižního okraje rezervace
Mohelnička
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.46''N, 16°12'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: listové růžice, listy široké (nikoli jako u Arctium minus), s dutými řapíky, stanoviště dobře opdovídá nárokům druhu;
ID: 13791195

6966d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Šitbořice, 1 km J obce
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°47'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6967a

původní jméno: Arctium nemorosum Lejeune
lokalita: Kobeřice u Brna: okraj dubohabřiny u břehu l. (dolního) násadového rybn. v údolí za Novým rybn., 2,7 km JV kostela v obci,
vz. roztr.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.72''N, 16°54'43.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733366

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: ve Ždánickém lese nad Velkými Hostěrádkami
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°3'30.27''N, 16°52'56.38''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
nálezce: S. Staněk
pramen: Fiedler J. (1952): Rozšíření lopuchu hajního (Arctium nemorosum Lej. et Court.) v ČSR. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 121:
165-168 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV
ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784792

6968a

lokalita: Lovčice: 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.53''N, 17°4'31.18''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1993-08-15
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733401

6968b

lokalita: Ždánický les, Lovčice: u les. cesty (červené zn.) - 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.72''N, 17°5'23.76''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1993-08-15
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733402

6971a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 642.Bílovice, akátina a třešňovka 1 km J obce
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'29.40''N, 17°32'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

6971c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní - Hluk, les Hluboček 2 km severně od obce, část "Krúžek"
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'24.00''N, 17°32'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-07-20
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733329

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Hluk; podél občasného vodního toku (vyschlé koryto). Zasahuji druhy okolní dubohabřiny.
souřadnice: 49°0'11.93''N, 17°31'54.47''E, ± 401m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-04
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11884982

6971d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vlčnov; Silně jehličnany, prokáceno.
souřadnice: 49°1'28.17''N, 17°35'7.85''E, ± 180m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-22
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11724415

6972a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: U1- V 4a. Uherské Hradiště: Újezdec: Goliáška (369) (6972a 1927a)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°42'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746071

6972b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 1,7 km j. od zvonice, stinné, mírně vlhké místo na dávno
nepoužívané lesní cestě v místě přechodu potočního luhu do dubohabřiny. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'25.00''N, 17°47'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349956

6972d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Nezdenice: paseky v lese nad kyselkou
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.14''N, 17°45'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733418

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bojkovice: Nezdenice: paseky v lese nad Kyselkou
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'29.16''N, 17°45'30.42''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733419

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Záhorovice - 6972-43; lesní porost 357A, Carpinetum
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-10-13
nálezce: D. Zábranská
pramen: Jongepier J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7672905

6973b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Štítná n. Vláří - Popov: lesní údolí 2 km ssv od Popova
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'53.86''N, 17°58'42.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-11
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655824

6973c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bojkovice: Pitín: Paseka v bučinách u pramenů Olšavy
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.29''N, 17°54'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-28
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733426

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 222. Pitín: údolí říčky Olšavy SZ a S od vrchu Hradislo /kóta 648,3/ JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137589

6974a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- B 10b. Zlín: Brumov: Hložecké údolí (6874b a 6974a 1926b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'52.00''N, 18°0'1.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756543

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- C 8a. Zlín: Bylnice: Tratihušť (6974a 1926a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.00''N, 18°3'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 6.7.1974
ID: 9759523

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bílé Karpaty: Návojná, Hluboké údolí
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°4'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-16
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2829875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6974b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 175. Sidonie: okolí hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'19.10''N, 18°4'54.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135191

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- H 2a. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761554

6974c

původní jméno: Arctium nemorosum Koern.
lokalita: Brumov n. Vl.: polesí Vlára
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.00''N, 18°3'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-07-06
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733301

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Z2- O 8a. Zlín: Štěpán: Okrouhlá - pod Okrouhlou (6974c 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764319

7051a

původní jméno: Arctium
lokalita: Horní Chrásťany: lesní cesta ca 400 m J od Chrášťanského vrchu (kóta 780,4 m)
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°59'3.07''N, 14°12'30.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2008-07-22
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

7058b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Písečné: ca 1,1 km SE of castle in village, along Moravská Dyje river, in Salix fragilis growth, rarely
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.62''N, 15°28'23.63''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-08-26
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737004

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Mutná: křižovatka lesních cest asi 2,45 km JV od středu obce, u SZ rohu PR Mutenská obora
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.83''N, 15°25'24.48''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743140

7059a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Dančovice: 7 km J od Jemnice: podél pravého břehu v údolí Želetavky 50 - 500 m S od Šimkova mlýna, 1 km V od obce, kraj
lesa na V exp. Svahu
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'16.30''N, 15°34'15.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733313

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1. ex, herb. V. Žíla
ID: 8445156

7059c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

7059d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612149 Suché skály. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7022638

7060a

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Velký Dešov: Novosyrovický les, údolí Bítovského potoka, louka nad Novým rybníkem 300 m zjz pod Stříbrným kopcem cca
3,6 km jv. kaple v obci, okolí lesní cesty
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°43'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-02
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733314

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velký Dešov: Dešovský les, bučina na úbočí Skalky (560) u hájenky Černá blata, 3 km jv. od obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'11.74''N, 15°44'18.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-13
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733315

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950117

7060b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Nové Syrovice: Novosyrovický les, habřina v trati U bílého písku, cca 1 km sv. Dvora Augustov, podmáčená část nad pravým
břehem potoka od Lusthausu
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'3.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-09-06
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Zálesí (22 km SZ od Znojma): PP Žleby, niva Doubravky nad rybníkem Vyrazil, cca 1,6 km S od středu obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'32.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 426-432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733476

7060c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. et Court
lokalita: Bítov: les s hájovou florou nedaleko autob. parkoviště nad hradem Bítovem
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.86''N, 15°42'23.83''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737044

7060d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: b0195_332212_145_L3.1
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.19''N, 15°44'56.72''E, ± 201m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4967966

7068c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Mutěnice: okraj starého dub. lesa i v jeho podrostu u J okraje lesa Obora, ca 0,7 km Z háj., S obce, hojně roztr.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.65''N, 17°2'2.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733415

7070d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Uh. Ostroh: Louka, seč. háje na Dlouhé hoře
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.29''N, 17°29'39.62''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Uh. Ostroh: Louka, seč. háje na Dlouhé hoře
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.77''N, 17°29'19.97''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733400

7071a

původní jméno: Arctium
lokalita: Hluk u Uherského Hradiště: břehy potůčku a okraj pol. cesty VSV obce ("Stará hora ")
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.10''N, 17°32'17.45''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736950

7071b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690852

7071c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Velká nad Veličkou, asi 800 m S od samoty Žilkův Mlýn, dubohabřina s velkým podílem jasanu pod PP Hloží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.00''N, 17°30'18.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2015-07-28
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina rostlin s dlouze obloukovitě převislými větvemi květenství; položka bude postoupena do BRNU
ID: 13743619

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Suchov, NPP Búrová, polostinná ruderalizovaná sukcesní plocha po vyřezání dřevin na SZ okraji (asi 1,1 km ZJZ od zvonice v
obci)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°32'58.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-08-14
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka bude postoupena do BRNU
ID: 13743620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Suchov, prosvětlený nitrofilní jasanový luh podél potůčku pod NPP Búrová, asi 1,2 km Z od zvonice v obci
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.20''N, 17°32'49.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-08-14
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka bude postoupena do BRNU
ID: 13743621

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689728

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Suchov, Háj - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758543

7071d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Horní Němčí: Hornoněmčický háj
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.98''N, 17°37'43.78''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-22
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733337

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Les Kadlečková u Rokytné ned. Uh. Brodu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.50''N, 17°39'34.75''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-16
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733336

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Korytná: paseky v bučině Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.87''N, 17°39'31.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Uh. Brod. Korytná: paseky v bučině Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.86''N, 17°39'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733371

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Korytná u Uh. Brodu: paseky v bučině Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.86''N, 17°39'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733373

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Horní Němčí, Hornoněmčanský háj - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7651409

7072a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: U1- M 10b. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1924b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: pole,22.6.1968
ID: 9736801

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Korytná - 7072-13,  lesní porost 517CDEF, Carpinetum
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Jongepier J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7444524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

7072b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Komňa - 7072-21;  lesní porost 367C, Carpinetum
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-04
nálezce: D. Zábranská
pramen: Jongepier J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7308628

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lopeník, Lopenický les - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7523121

7072c

původní jméno: Lappa nemorosa
lokalita: u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733369

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Uh. Brod. Korytná: paseka v Hlubočku
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'28.02''N, 17°41'0.42''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733372

původní jméno: Lappa nemorosa
lokalita: Moravia. Strání pr. Uh. Brod. Při sestupu z "Kobylné" ke Grúníku
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.77''N, 17°42'24.16''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733447

původní jméno: Lappa macrosperma?
lokalita: In silva "Na Gruníku" ad Strání pr. Uh. Brod
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.77''N, 17°42'24.16''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

7072d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: U2- F 11d. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) (7072d 1939d)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°46'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749107

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577428

7073a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bzová - 7073-11; lesní porost 372A, Fagetum
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-10-06
nálezce: D. Zábranská
pramen: Jongepier J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7726038

7073c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Luhačovice-Bojkovice, St.Hrozenkov, U hluboké jámy, 436 C9, 27a
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°53'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08-27
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 970149

7149d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Záhvozdí, JZ svah vrchu Černý les, 1,7 km VSV-SV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.00''N, 13°58'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-18
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /16/ Želnavská hornatina (88f/ 7149d): bývalá obec Uhlíkov (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, prosvětlená
balvanitá jedlobučina na J svahu kóty Černý les (1007), 1,7km VSV-SV od křížovatky v osadě Záhvozdí.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'12.00''N, 13°58'42.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-18
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8340646

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /7/ Boleticko: Záhvozdí: Černý les, suťové lesy a květnaté bučiny s bohatým bylinným patrem ca 1,6-2,3km SV až VSV od
obce.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-19
nálezce:  et al.; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348066

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /17/ Želnavská hornatina (88f/ 7149d): Pernek (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, prosvětlená balvanitá jedlina
na J svahu kóty Hrad (940), 1,4km SZ od středu obce.
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'3.00''N, 13°58'53.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-06-17
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8340647

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Starší smíšený porost, místy skupiny jasanu.
souřadnice: 48°50'2.98''N, 13°58'25.80''E, ± 229m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11664130

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°49'18.43''N, 13°59'26.79''E, ± 159m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10544525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

7150a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'58.33''N, 14°1'28.61''E, ± 305m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10550300

7150b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /11/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): bývalá obec Vitěšovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, lískové
křoviny a náletové lesíky na svahu nad býval. obcí.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'45.00''N, 14°7'58.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8340641

7150d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Vítěšovice, okraj lesní cesty v údolí na V úpatí vrchu Dřevíč 5,3 km ZJZ od
kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'18.00''N, 14°8'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733297

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Veselí, náletové křoví na svahu pod bývalou osadou 4,0 km S-SSV od nádraží
Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°7'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733298

7151c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /14/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7151c): bývalá obec Beníkovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice,
prosvětlená balvanitá jedlina na J svahu kóty Holý vrch (802), 4,4km JZ od kostela v Chvalšinách.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.00''N, 14°10'31.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-15
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8340644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /15/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/ 7151c): bývalá obec Hořičky (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice,
náletový lesík nad prameništěm potoka, 5,0km Z-ZSZ od kostela v Kájově.
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.00''N, 14°11'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-09-26
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340645

7152a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vltava, pravý břeh, Z od Čertyně
souřadnice: 48°53'4.00''N, 14°22'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-08-02
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2667205

7160b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Podmyče, okraj lesa 1,5 km ssv. obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'56.54''N, 15°47'19.63''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733427

7161a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Čížov, okraj lesa 1,5 km zsz obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.65''N, 15°51'13.15''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733334

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Morava, distr. Znojmo, Čížov: Pašerácká stezka, lesní cesta nad řekou Dyje 1,5 km z obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.42''N, 15°51'6.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Arctium
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Čížov, okraj lesa v nivě Dyje 2,8 km j obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.58''N, 15°52'51.10''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733335

7166a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.1.sním.6. Dyjsko-svratecký úval: niva Dyje pod silnicí mezi obcemi Milovice a Nové Mlýny,
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-08
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934643

7166c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, podél cesty vedoucí z obory, asi 2,65 km JV od kostela ve vsi, u oborních vrat
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.48''N, 16°43'24.88''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733305

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): Milovický les, podél cesty vedoucí z obory, asi 2,65 km JV od kostela ve vsi, u oborních vrat
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.05''N, 16°43'4.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205-215 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733405

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): rezervace Milovická stráň, dubohabřina ve vlhčím žlebu mezi 3. a 4. stepní enklávou, ca 1,2 km J-JJZ
kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.46''N, 16°41'40.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): okraj cesty ve sprašové doubravě, ca 100 m S koty 276,9, ca 1,4 km J kostela ve vsi
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.73''N, 16°42'1.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733407

7167b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Horní Kapánsko
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.35''N, 16°59'27.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7838511

7168a

původní jméno: Arctium nemorosum Lejeune
lokalita: Hodonín: les Dúbrava, okraj kulturního smíšeného listnatého vlhkého lesa Z od p. Studená chodba, 150m JJZ od háj. Zbrod,
vz.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.60''N, 17°3'47.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733331

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Dolní Bojanovice: okraj cesty a paseky v JV části lesa Zlodějský háj, ca 1,9 km Z kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.83''N, 17°0'35.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733320

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Mutěnice: nepoužívaná lesní cesta Z-V u S opkraje lesa Dolní Kapánsko, ca 1,2 km J-JJZ kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.35''N, 17°1'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Mutěnice: nepoužívaná lesní cesta V-Z u S okraje lesa Dolní Kapánsko, ca 1,2 km J-JJZ kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.35''N, 17°1'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733417

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Dolní Bojanovice: u cest v suchém habrodubovém lese v centr. části lesa Dolní Kapánsko SSZ obce, hojně roztr.
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.15''N, 17°1'23.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733319

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Dolní Bojanovice: V část lesa Kapánsko, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.43''N, 17°1'44.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733318

7168b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora Moravica. Hodonín: les Dúbrava, u asfaltové cesty  ca 100 m za Červeným blatem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.33''N, 17°6'26.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-15
nálezce: Jiří Vicherek; Vladimír Řehořek; Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733332

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica. Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: v dubovém lese severně Hodonína, lesní oddělení 138f
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.78''N, 17°7'3.31''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-07
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

7170a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, 2 km JZ od kostela [7170-14], okraj lesa
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°23'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733363

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, J nad Kněždubem, světlina
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°24'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-20
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733364

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Veselí n. Mor. - Kněždub: u cesty 200 m Z rybníku Kejda (1 km V kóty Šumárník
398)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.00''N, 17°24'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-29
nálezce: Michal Hájek; Bohumil Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733362

7170b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kuželov - 7170-24;  lesní porost 578C
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-04-30
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7610968

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lipov - 7170-22; Lipov, lesní porost 582A, listnatý les
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-05
nálezce: R. Řepka
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) Kompilace nepublikovaných záznamů.
projekt: NDOP
ID: 7494437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

7170c

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Radějov, Mandátské údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7433581

7171a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica. Velká nad Veličkou, západní svahy Trnité
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.25''N, 17°31'14.15''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1976-08-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733470

původní jméno: Lappa macrosperma Wall.
lokalita: Les mezi Súchovem a Velkou v Karpatech
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.44''N, 17°32'54.39''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-24
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733469

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Tab.6.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Suchov (78/7171a): Háj, lesní prameniště v odd.516 E, orient.JZ.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°33'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373694

7171b

původní jméno: Arctium
lokalita: Nová Lhota: cesta od osady Vápenky údolím potoka 1 km jv osady
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'9.41''N, 17°38'35.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-08-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Montes Bílé Karpaty, in silvis collis Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733338

7171c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Javorník: Filipovské údolí
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'44.06''N, 17°33'26.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-19
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733354

7172a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Javořina u Strání: seče v bučinách při cestě od Kamenné búdy
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'37.59''N, 17°40'9.63''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733449

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Strání: paseka v bučinách v údolí Svinského potoka pod Javořinou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'27.87''N, 17°41'6.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733450

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Flora moravica. Strání u Uherského Brodu: paseka v bučinách v úd. Svinsk. pot.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'41.37''N, 17°41'54.46''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Uh. Brod. Strání: paseka v bučinách v údolí Svinského potoka pod Javořinou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'41.37''N, 17°41'54.46''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733452

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390344

7251a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Kladenské Rovné; mladší výsadby buku a klenu (stanoviště asi odpovídá květnaté jedlině)
souřadnice: 48°47'44.18''N, 14°12'22.55''E, ± 234m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12453457

7266a

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: /98/ Sedlec (7266a): podrost akátiny V od silnice, 1,8km SSZ-S od kostela.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'50.00''N, 16°42'12.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284012

7266d

původní jméno: Arctium
lokalita: Valtice: 1 km JJZ Bořího dvora, v lese u cesty
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.42''N, 16°47'27.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-15
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13733468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




